

Số: /KH-BCĐ138

Nghĩa Sơn, ngày 16 tháng 10 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình “Mỗi thôn một điểm, mỗi tháng một đợt vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo” trên địa bàn xã Nghĩa Sơn

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐ138 ngày 10/10/2024 của Ban chỉ đạo 138 xã Nghĩa Sơn về triển khai xây dựng mô hình “Mỗi thôn một điểm, mỗi tháng một đợt vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo” trên địa bàn xã Nghĩa Sơn; BCĐ 138 xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị, trong tuyên truyền, vận động, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. Nâng cao nhận thức của các tầng lớp nhân dân liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; ý thức tự giác giao nộp và tố giác các hành vi chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

2. Việc xây dựng mô hình phải đảm bảo thực chất, tránh hình thức, hoạt động trên cơ sở quy định của pháp luật và hướng dẫn của Bộ Công an; đảm bảo duy trì thường xuyên, hiệu quả, góp phần đảm bảo ANTT tại địa bàn cơ sở.

3. Tổ chức Hội nghị phải đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả và tiết kiệm.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: dự kiến trong tháng 10/2024 (sẽ có thông báo sau).

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Nghĩa Sơn.

##### 2. Thành phần Hội nghị

###### - Công an huyện, kính mời

+ Đại diện Lãnh đạo Công an huyện Tư Nghĩa;

+ Đại diện Chỉ huy Đội CS QLHC về TTXH.

###### - Đại biểu ở xã, kính mời

+ Thường trực Đảng uỷ; HĐND, UBND; UBMTTQVN xã;

+ Đại diện các Ban, Ngành, Hội, Đoàn thể chính trị xã hội ở xã; Thành viên BCĐ xây dựng mô hình theo Quyết định số 177/QĐ-UBND, ngày 10/10/2024 của UBND xã Nghĩa Sơn.

###### - Đại biểu ở thôn, kính mời

+ Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban Công tác mặt trận thôn, Thôn Đội trưởng.

+ Thành viên Tổ ANTT.

### 3. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Cán bộ - Công an xã thực hiện*).
- Phát biểu khai mạc Hội nghị (*Đ/c Chủ tịch UBND xã - Trưởng BCD 138 xã*).
- Thông qua Kế hoạch triển khai xây dựng mô hình (*Đ/c Trưởng Công an xã*).
- Công bố các Quyết định thành lập mô hình, quyết định thành lập Ban chỉ đạo và Quy chế hoạt động của mô hình (*Đ/c Phó trưởng Công an xã*).
- Phát biểu của Lãnh đạo Công an huyện (*nếu có*).
- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Đảng ủy.
- Kết luận, bế mạc Hội nghị (*Đ/c Chủ tịch UBND xã - Trưởng BCD 138 xã*).

### 4. Maket

**ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN  
BAN CHỈ ĐẠO 138 XÃ**

**HỘI NGHỊ  
RA MẮT MÔ HÌNH “MÔI THÔN MỘT ĐIỂM,  
MỖI THÁNG MỘT ĐỢT THU HỒI VŨ KHÍ,  
VẬT LIỆU NỔ, CÔNG CỤ HỖ TRỢ VÀ PHÁO**

*Nghĩa Sơn, ngày tháng 10 năm 2024*

### 5. Phân công nhiệm vụ:

- Công an xã: Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Hội nghị và dẫn chương trình Hội nghị.

- Văn phòng UBND xã: Phát hành thư mời.

- Văn hóa - xã hội: trang trí khánh tiết, chuẩn bị âm thanh phục Hội nghị.

- Tài chính - kế toán xã bố trí kinh phí chi phục vụ hội nghị, gồm:

+ Chi nước uống: 20.000/người/01 buổi.

+ Chi 02 bảng niêm yết điểm tiếp nhận VK, VLN, CCHT tại 02 thôn: 200.000đ/01 bảng x 02 bảng = 400.000đ.

+ Chi tiền Maket hội nghị: 300.000đ.

+ Chi tiền phô tô tài liệu.

=> *Kinh phí trích từ nguồn kinh phí của BCD phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTO xã Nghĩa Sơn.*

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Kế hoạch này được triển khai quán triệt đến các thành viên BCD138 xã. Giao Công an xã, Văn phòng UBND xã giúp Trưởng Ban chỉ đạo 138 xã theo dõi, triển khai thực hiện hiệu quả, nghiêm túc và báo cáo Công an huyện theo quy định./.

***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- MTTQVN xã;
- Thành viên BCD mô hình;
- Trưởng các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VP, CAX.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO 138 XÃ  
TRƯỞNG BAN**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ  
Phạm Văn Phùng**